Neşet Köseoğlu, 1944 'te neşrettiği bu
raya dair bir incelemesinde kitabelerin
kopyalarını da yayımlamıştır. Binanın cep
hesindeki üç satırlık Arapça kitabenin
sonunda görülen "el -müstaklm" kelime-
si tarih olarak kabul edildiğinde ebçed
hesabına göre 681 ( 1282 -83) yılı elde
edilmektedir. Türbe kapısı üstündeki ki
tabede ise Elvan Çelebi 'nin şeceresi "El
van İbn Ali b. ei-Muhlis b. eş -Şeyh İlyas '
el-müştehir bi - Bali" şeklinde yazılmış

ve Neşet Köseoğlu tarihi 707 (1307) ola
rak tesbit etmiştir. Yazar ayrıca kitabe
nin buraya sonradan konulmuş olabile
ceğini de bir ihtimal olarak ileri sürer.
Ancak bu kitabelerin okunuşlarının doğ
ruluğuna inanmak zor olduğu gibi tar ih
Ierin tesbiti de çok şüphelidir. Ayrıca za
viyenin kuruluşu hakkında değişik tarih
ler zikredilmiştir.

ELVAN-ıŞİRAZİ

( ..Sj~ .:ıljl)

(ö. 829/ 1426'dan sonra )

Tercüme-i Gülşen-iRaz adlı
eseriyle tanınan mutasavvıf şair .

_j

Hayatı hakkında kaynaklarda yeterli
bilgi yoktur. Orhan Gazi zamanında Ana
dolu'ya yerleşen Türkleşmiş iranlı bir aile
ye mensup bulunduğu ve ataları Şlrazlı
olduğundan Şlrazl nisbesiyle tanındığı

ileri sürülmektedir. Latlfl. " şeyh " unva
nıyla anılan Elvan- ı Sirazi'nin Hacı Bay
ram-ı Veli'nin halifelerinden veya dost
larından olduğu rivayetini nakletmek
teyse de Hacı Bayram ve Bayramiyye ta
rihiyle ilgili eserlerde bu konuda kesin bir
delil yoktur. Tercüme-i Gülşen-i Raz ' ı

tamamladığ ı 829 (1426) yılında elli ya
şında olduğunu bildirmesinden hareket
le (Süleymaniye Ktp. , Mi hri şah Sultan, nr.
173, vr. 7•) 779'da (1377) doğduğunu söy
lemek mümkündür. Elvan-ı Sirazi'nin
ölüm tarihi de belli değildir. Thury Joz
sef onu Aşık Paşa ' nın oğlu Elvan Çele
bi ile karıştırmıştır.

Horasanlı süfl Emir Hü
seynl'nin hikeml ve tasawufl konularla
ilgili on beş kadar sorusuna Şebüsterr
nin manzum olarak verdiği cevaplardan
oluşan Gülşen - i Raz, özellikle vahdet-i
vücüd anlayışını benimseyen süfl çevre
lerce büyük ilgi görmüş ve adeta bir ta
sawuf klasiği niteliği kazanmıştır.

Müellifin bilinen tek eseri olan Ter
cüme-i Gülşen -iRaz 829 (1426) yılın
da ll . Murad için kaleme alınmıştır. Aslı

gibi mesnevi tarzında ve "mefallün me
fallün feülün " kalıbıyla yazılan eser yak
laşık 3000 beyitten meydana gelmek
tedir. Tercümenin 180 beyit kadar tu
tan giriş kısmında bir tevhid, na'tlar, ll.
Murad hakkında bir methiye ve "sebeb-i
te'lff" bölümü yer alır.